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Nie masz jeszcze pomysłu na to gdzie będziesz oglądać mecze podczas Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej
UEFA EURO 2012TM, ale wiesz, że chcesz to robić w niepowtarzalnym miejscu i atmosferze i do tego w
towarzystwie tysięcy entuzjastów piłki nożnej takich jak Ty? To miejsce jest właśnie dla Ciebie – mowa o
Wielokulturowej Strefie FUN KRAKÓW, która już za dwa tygodnie powita swoich gości ofertą futbolowych
atrakcji oraz możliwością wspólnego przeżywania sportowych emocji.

„Z pewnością wszyscy będziemy częstymi gośćmi w tym wyjątkowym miejscu – lepszej lokalizacji
strefy, czyli krakowskich Błoń, na pewno nie można było sobie wyobrazić” – podkreślała podczas
dzisiejszej (23 maja, środa) konferencji prasowej Magdalena Sroka, Zastępca Prezydenta Krakowa ds.
Kultury i Promocji Miasta.

Strefa FUN KRAKÓW na Błoniach otwarta będzie dla wszystkich – kobiet i mężczyzn, młodszych i
starszych, rodzin z dziećmi, dla mieszkańców Krakowa i osób, które przyjadą do naszego miasta na
wakacje i oczywiście dla wszystkich gości z kraju i zagranicy, którzy przyjadą do Krakowa specjalnie z
okazji Mistrzostw Europy w Piłce Nożnej UEFA EURO 2012TM. Wstęp do strefy, która będzie otwarta od
pierwszego do ostatniego meczu, czyli od 8 czerwca do 1 lipca, od godz. 15:00 do zakończenia
ostatniego meczu, będzie wolny.

Hasłem przewodnim strefy Fun Kraków jest „wielokulturowość”. Organizowane w jej ramach atrakcje
będą związane z krajami, z których pochodzą drużyny, które w Krakowie będą miały swoje centra
treningowe, czyli z Anglią, Holandią i Włochami.

Strefa będzie zlokalizowana w centrum Krakowa, między dwoma nowoczesnymi piłkarskimi
stadionami (Wisły i Cracovii), w miejscu kojarzącym się z naturalnym centrum rekreacji, sportu, dobrej
zabawy i odpoczynku na łonie natury. Z Rynku Głównego pieszo na Błonia można dotrzeć w 15 minut.
Jeszcze szybciej można się tam dostać komunikacją miejską. Dodatkowym atutem usytuowania strefy
na Błoniach jest fakt, że na wspomnianych stadionach trenować będą reprezentacje Włoch i Holandii.
Co więcej także w pobliżu Błoń, a dokładnie w Rotundzie, powstanie miasteczko włoskie „Casa
azzurri” (dosł. „Błękitny dom”) czyli miejsce spotkań m.in. dziennikarzy.

W Fun Kraków oglądać będzie można wszystkie rozgrywane w ramach mistrzostw mecze. Najwięksi
fani footballu będą mogli oglądać zmagania swoich faworytów ze specjalnej trybuny (bilety
upoważniające do wstępu na trybuny będzie można kupić m.in. w punktach InfoKraków). Wszystkich
smakoszy ugości strefa cateringowa oferując kulinarne przysmaki nawiązujące do kuchni regionalnych
drużyn mających swoje centra treningowe w Krakowie.

W ramach strefy rozrywki opartej na aktywnościach partnerów przewidziano organizację rozgrywek
piłkarskich na specjalnie przygotowanych boiskach, konkursy na siłę i celność kopnięcia piłki,
podbijanie/żonglowanie piłki, quizy z wiedzy o piłce i mistrzostwach UEFA EURO 2012TM piłkarskie
kalambury, rywalizację o tytuł najlepszego komentatora sportowego, atrakcje dla najmłodszych
(specjalny kącik) oraz wiele innych aktywacji i konkursów z nagrodami, jak również animacje z



zakresu edukacji ekologicznej i prozdrowotnej. W strefie będą się także mogły odbywać śluby kibiców.
W wybranych dniach na Błoniach pojawi się także dodatkowa mobilna strefa Fan City Tour, która
podróżuje po całej Polsce.

Dzięki partnerstwu ze Stowarzyszeniem „Nigdy Więcej” FUN KRAKÓW będzie wspierać promocję idei
kulturalnego kibicowania i szacunku dla różnorodności. Strefy Różnorodności to element Programu
Odpowiedzialności Społecznej UEFA EURO 2012TM RESPECT Diversity, realizowanego przez
Stowarzyszenie „Nigdy Więcej‟ i sieć Football Against Racism in Europe (FARE), oficjalnego partnera
UEFA w dziedzinie przeciwdziałania dyskryminacji pod hasłem „Wykopmy rasizm ze stadionów”.

Celem programu jest promowanie pozytywnego przesłania wielokulturowości i różnorodności,
sprzeciw wobec rasizmu i dyskryminacji. Plakaty i naklejki z symbolami Strefy Różnorodności RESPECT
Diversity pojawią się w całej Polsce, a także na Ukrainie. Będą oznaczały miejsca, które deklarują się
jako otwarte, łatwo dostępne i przyjazne ludziom bez względu na ich pochodzenie etniczne,
narodowość, płeć, itd. Widoczne oznaczenia Strefy Różnorodności mają podkreślać dobrą atmosferę
wielokulturowego święta, jakim jest EURO 2012TM oraz przyczynić się do wzrostu świadomości
społecznego wymiaru Mistrzostw Europy.

W programie wydarzeń towarzyszących znajdzie się także projekt przygotowywany przez
Stowarzyszenia MANKO, które przez dwa dni każdego tygodnia mistrzostw będzie prowadzić akcję
edukacyjną informującą o zdrowotnych następstwach używania tytoniu i zachęcającą do wyboru
zdrowego stylu życia wolnego. Przygotowany zostanie m.in. kącik edukacyjny dla palących i chcących
rozstać się z nałogiem i kącik dla dzieci,. Dorośli będą mogli porozmawiać ze specjalistą ds.
uzależnienia od papierosów i uzyskania porady jak skutecznie rzucić palenie.

Montaż strefy FUN KRAKÓW rozpocznie się 28 maja, jej powierzchnia wyniesie 150 x 300 metrów i
będzie otoczona podwójnym ogrodzeniem. Osoby wchodzące do strefy będą sprawdzane pod kątem
wnoszenia niebezpiecznych przedmiotów i oznaczeń klubowych.

Organizatorzy starają się aby strefa była jak najmniej uciążliwa dla mieszkańców dlatego alejka wokół
Błoń nie będzie zajmowana przez żadne stoiska, al. 3 Maja nie będzie zamykana dla ruchu, ułożona
zostanie specjalna dojazdowa droga techniczna. Niezwłocznie po zakończeniu imprezy Błonia będą
rekultywowane.

W Strefie pracować będzie 20 wolontariuszy, powstanie tu także specjalny punkt informacji
turystycznej. Strefa będzie przystosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych – powstanie specjalny
sektor ułatwiający oglądanie meczy.

FUN KRAKÓW, objęta patronatem medialnym TVP – Oficjalnego Nadawcy UEFA EURO 2012TM, RMF FM i
RMF MAXXX, Gazety Wyborczej i Przeglądu Sportowego, przygotowywana będzie z funduszy
Sponsorów i Partnerów. Nad bezpieczeństwem bawiących się czuwać będzie policja, ekipa ochrony i
patrole wolontariuszy, a za sprawną organizację odpowiada Krakowskie Biuro Festiwalowe oraz
agencja PROWOKATOR.

Dodatkowe informacje o tym co będzie się działo w Krakowie podczas Mistrzostw EURO 2012 są
dostępne na stronie www.krakow.pl. (KF)

http://www.krakow.pl/

